
Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Глава   МО «Гиагинское сельское поселение» 

 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

      от  29.03.2018г.   №  31 

ст. Гиагинская 

 

 

О внесении изменений в Постановление Главы МО «Гиагинское сельское 

поселение» № 174 от 7.12.2014г. муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Гиагинское 

сельское поселение» на 2015-2020 годы» 

 

 

 Во исполнение Федерального закона от 04.12.2007 г. № 329 «О физической 

культуре и спорту в Российской Федерации», закона Республики Адыгея от 

06.11.2008г. №212 «О физической культуре и спорту», а так же с целью 

дальнейшего развития и популяризации физической культуры и спорта в МО 

«Гиагинское сельское поселение», пропаганды здорового образа жизни, 

привлечения населения к занятиям физической культурой и спортом. 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. План мероприятий по реализации Программы к постановлению Главы 

МО «Гиагинское сельское поселение» № 174 от 7.12.2014г. муниципальная 

программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном 

образовании «Гиагинское сельское поселение» на 2015-2020 годы» изложить в 

новой редакции. (Приложение прилагается) 

 2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации 

МО «Гиагинское сельское поселение» и обнародовать в установленном порядке. 

 3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации МО «Гиагинское сельское поселение» И.А. 

Мыздрикова. 

 

 

 

Глава МО 

«Гиагинское сельское поселение»             С.И. Кондратенко 

 



ПЛАН 

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 
 

 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Срок 

исполнен

ия 

Бюджетное финансирование 

(рублей) 

Исполнитель 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Спортивно-массовая и физкультурно-оздоровительная работа 

1 Первенство по баскетболу 

среди мужчин 

Январь  

0 

 

2000 

 

0 

 

0 

 

2000 

 

2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ведущий 

специалист 

отдела 

благоустройс

тва, ЖКХ и 

дорожного 

хозяйства 

администрац

ии МО 

«Гиагинское 

сельское 

поселение» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

Первенство по боксу 

приуроченный ко дню 

защитника отечества 

 

Февраль 

 

8500 

 

8500 

 

8500 

 

8500 

 

8500 

 

8500 

3 Первенство по волейболу 

среди мужчин 

Февраль-

апрель 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

2000 

 

2000 

4 Первенство по баскетболу 

среди юношей 

Февраль-

апрель 

 

2000 

 

0 

 

0 

 

0 

 

2000 

 

2000 

 

 

5 

Соревнование по 

волейболу среди юношей 

МО «Гиагинское сельское 

поселение» 

Февраль-

апрель 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

2000 

 

 

2000 

 

6 

Проведение мероприятий в 

СОШ №1,2,3,4,6 по 

профилактике наркомании 

В течение 

года 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

7 Первенство по волейболу 

среди женщин 

Февраль-

апрель 

 

0 

 

0 

 

0 

 

100 

 

2000 

 

2000 

8 Первенство по волейболу 

среди девушек 

Февраль-

апрель 

 

0 

 

0 

 

0 

 

2000 

 

2000 

 

2000 

9 Первенство по 

настольному теннису 

Март 2000 2000 0 2000 2000 2000 

 

10 

Коммерческий турнир по 

волейболу среди 

смешанных команд 

Февраль- 

март 

 

2000 

 

0 

 

0 

 

2000 

 

2000 

 

2000 

 

11 

Первенство по мини-

футболу среди мужчин 

посвященный ко дню 

победы в ВОВ 

 

Апрель-

июнь 

 

 

2000 

 

 

0 

 

 

9999 

 

 

11 900 

 

 

2000 

 

 

2000 

 

12 

Кубок главы 

администрации МО 

«Гиагинское сельское 

поселение» по футболу 

 

Август - 

октябрь 

 

 

5000 

 

 

5000 

 

 

16000 

 

 

6000 

 

 

6000 

 

 

6000 

 

13 

Проведение первенства по 

мини-футболу среди 

учащихся МБОУ 

 

Октябрь 

 

3500 

 

0 

 

5497 

 

3500 

 

3500 

 

3500 

 Соревнование по мини-        



14 футболу среди молодѐжи в 

МО «Гиагинское сельское 

поселение» 

Май-

июль 

 

2000 

 

0 

 

0 

 

2000 

 

2000 

 

2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ведущий 

специалист 

отдела 

благоустройс

тва, ЖКХ и 

дорожного 

хозяйства 

администрац

ии МО 

«Гиагинское 

сельское 

поселение» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

Проведение мероприятий 

по борьбе с 

правонарушениями, 

табакокурением и 

употреблением спиртных 

напитков 

В течение 

года 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

16 Первенство по гиревому 

спорту и шахматам 

Ноябрь - 

декабрь 

 

0 

 

0 

 

0 

 

2000 

 

2000 

 

2000 

 

17 

Турнир по дзюдо на призы 

главы МО  «Гиагинское 

сельское поселение» 

Декабрь  

38500 

 

49000 

 

31665 

 

20000 

 

20000 

 

20000 

18 Взаимодействие с РВК В течение 

года 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

19 Взаимодействие с ОВД В течение 

года 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

20 

Взаимодействие с 

общественными 

организациями 

В течение 

года 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

21 Взаимодействие с 

управлением образования 

В течение 

года 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

22 Взаимодействие с 

управлением культуры. 

В течение 

года 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

23 

Участие молодежи в 

общественно-полезном 

труде по благоустройству 

станицы. 

В 

свободно

е от 

учебы 

время 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

24 

Выполнение работ по 

подготовке спорт. 

сооружений к проведению 

спортивных и 

физкультурных 

мероприятий. 

 

 

В течение 

года 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

25 

Участие мероприятиях 

приуроченных к памяти 

датам и праздникам. 

В течение 

года 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

26 Участие в районных 

мероприятиях. 

В течение 

года 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

27 

Приобретение спорт-

инвентаря и 

спортивной экипировки. 

В течение 

года 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

28 

Военно-патриотическое 

воспитание 

В течение 

года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(смотры,сборы) 3000 3000 3000 3000 3000 3000  

 
29 Проведение культурно-

массовых мероприятий 

среди молодѐжи(конкурсы) 

В течение 

года 

 

0 

 

0 

 

0 

 

6500 

 

6500 

 

6500 

 

30 

Приобретение спорт-

инвентаря и спортивной 

экипировки. 

В течение 

года 

0 0 71500 0 0 0 

31 Транспортные расходы В течение 

года 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

32 Судейство В течение 

года 

 

0 

 

0 

  

0 

 

0 

 

0 

 

0 

33 ГСМ ВАЗ 2105 В течение 

года 

31000 34000 31880 34000 34000 34000 

34 Налог на имущество В течение 

года 

500 500 0 500 500 500 

Итого по годам 100000 104000 178041 104000 104000 104000 

Всего                                                                                             694 041 рублей 

 

 


